[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	08.11.2012

	№
	142

	г. Киров

Об объявлении 2013 года в Кировской области

Годом предпринимателя

В целях реализации государственной политики в сфере поддержки и развития предпринимательства в Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 2013 год в Кировской области Годом предпринимателя.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению Года предпринимателя в Кировской области (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

3. Определить уполномоченным органом исполнительной власти
области по координации проведения мероприятий в рамках Года предпринимателя в Кировской области департамент развития предпринимательства и торговли Кировской области.

4. Департаменту развития предпринимательства и торговли Кировской области:
4.1. Разработать и внести на согласование рабочей группы план мероприятий по проведению в 2013 году в Кировской области Года предпринимателя (далее – план мероприятий) в месячный срок со дня принятия на-стоящего Указа.

4.2. Вынести на утверждение Правительства Кировской области план мероприятий в течение 30 дней со дня его согласования.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области, общественным объединениям предпринимателей Кировской области, субъектам предпринимательской деятельности, зарегист-рированным на территории Кировской области, принять участие в реализации со-ответствующих мероприятий в рамках Года предпринимателя в Кировской области.

6. Департаменту по вопросам внутренней и информационной полити-ки Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах мас-совой информации.

7. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Предсе-дателя Правительства Кировской области Мачехина Г.Н.
Губернатор –

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]